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P O Z V Á N K A
na jednání Zastupitelstva 

města Havířova
pondělí 22. září 2014 od 13 hod.
v sále Kulturního domu Radost.
Jednání je přístupné veřejnosti.

Interpelace a dotazy občanů 

jsou zařazeny na konec programu. 

Upozorňujeme občany na nutnost

předkládat příspěvky k vystoupení

v písemné podobě. 

Zateplení plášťů a výměny
oken se o letošních prázdninách
dočkaly tři havířovské základní
školy: Františka Hrubína, Žákov-
ská a Základní škola
1. máje, kde byl navíc vybudo-
ván propojovací krček mezi škol-
ní jídelnou a samotnou budovou
školy. 

Náklady na uvedené stavby
přesahují 131 milionů korun, 45
milionů uhradí město z dotace. 

V roce 2011 město takto upravi-

lo školy Selská, Mládežnická

a Marie Kudeříkové, tady investice

dosáhla 105 milionů korun. Do

oprav budov havířovských základ-

ních i mateřských škol věnovalo

město v posledních čtyřech letech

stovky milionů korun. Některé

z objektů škol prošly opravami na

základě zpracovaných energetic-

kých auditů, tyto akce dotuje Státní

fond životního prostředí. 

Radnice počítá s investicemi do

budov škol i v budoucnu. "Už nyní
je připravena dokumentace na
opravu vnějšího vzhledu školy
Karolíny Světlé, oprava by měla
být zahájena v příštím roce.
U Základní školy 1. máje zase
chceme opravit hřiště. Měl by tady
být prostor pro malou kopanou,
běžecká dráha a dráha s doskočiš-
těm pro skok daleký, obnovíme
mobiliář hřiště," říká havířovský pri-

mátor Zdeněk Osmanczyk.

Chybějící nebo zničený mobiliář

plánuje Havířov ještě letos doplnit

také ve všech zahradách školek. 

V nedávné minulosti proběhla

kompletní rekonstrukce školní

zahrady u Základní školy Gorkého

tak, aby tady mohlo bez problémů

probíhat environmentální vzdě-

lávání žáků. Před třemi lety si sta-

vební úpravy, výsadba nové zeleně

a instalace mobiliáře tady vyžádaly

více než dvoumilionovou investici.

Pozornost město věnuje i jiným

školám a školkám v Havířově.

Opraveny jsou střechy, proběhlo

zajištění elektronické ochrany vstu-

pů do škol a školek, opravy oploce-

ní, výměna elektroinstalace, sta-

vební úpravy kuchyně, úpravy

zahrad - to vše v hodnotě desítek

milionů z rozpočtu města Havířova.

-red-

Tři další školy v Havířově 
zahajují školní rok v novém kabátě

ZŠ 1. máje 

Na Žákovské, Hrubínce a 1. máje bylo i o prázdninách rušno. 
Foto: Josef Talaš

ZŠ F. Hrubína

ZŠ Žákovská
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Magistrát města Havířova 
ve spolupráci s úřadem práce 
vytváří nová pracovní místa 

K 1. září dosáhne počet pracov-
níků vykonávajících veřejně pros-
pěšné práce 180 osob, přičemž
vznik pracovních míst je podpořen
dotací z prostředků úřadu práce.

Veřejně prospěšné práce jako
jeden z nástrojů, který dává lidem
šanci vrátit se zpět do pracovního
procesu a obnovit si pracovní návy-
ky, využívá Magistrát města
Havířova již dlouhodobě. Vedení
města tak hledá způsoby, jak snížit
nezaměstnanost v našem městě.
Pracovníci veřejně prospěšných
prací pak mají především za úkol
udržení pořádku ve městě, což
však s ohledem na přístup někte-
rých bezohledných občanů k pro-
středí, ve kterém žijí, je zatím nikdy
nekončící práce. 

Rozsah prací vykonávaný pra-
covníky na veřejně prospěšných
pracích je široký. Jen za rok 2013
bylo ve městě vysbíráno z veřej-
ných prostranství a na skládku
odvezeno zhruba 650 tun odpadu
a na kompostárnu dalších 250 tun
odpadu vhodného ke komposto-
vání. V pravidelných intervalech
provádějí základní očistu chodníků,
zeleně a dalších veřejných pro-
stranství ve městě od nejrůznějších
odpadků. Pomocí speciálního
vysavače se provádí sběr psích
exkrementů, i když tato činnost by

při zodpovědném chování vlastníků
psů neměla být vůbec zapotřebí.
V průběhu roku jsou prováděny
okopávky dětských hřišť, chodníků
či cyklostezek od travin. Mezi další
pravidelné úkony patří čištění
přístřešků na autobusových
zastávkách či pomoc při údržbě
hřbitovů. Od letošního roku se
město stará prostřednictvím pra-
covníků veřejně prospěšných prací
o provoz nově vybudovaných veřej-
ných toalet na náměstí Republiky
a na náměstí T.G.M. Dle potřeby je
prováděno čištění drobných vod-
ních toků a likvidace drobných čer-
ných skládek. V průběhu podzimu
pak nejvíce času zabere shrabo-
vání listí z veřejných prostranství.               

V zimních měsících je možno
pracovníky potkat při ručním
odstraňování spadaného sněhu na
autobusových zastávkách nebo
přechodech pro chodce. 

Magistrátem města byla pro tyto
účely zřízena a vybavena čtyři stře-
diska v jednotlivých částech města
- Podlesí, Město, Šumbark
a Prostřední Suchá, které slouží
jako sociální zázemí pro pracov-
níky a jsou obsluhovány i další
přilehlé části města.

Jiří Revenda, vedoucí odboru
komunálních služeb

MĚSTSKÁ POLICIE HAVÍŘOV
PŘIPRAVUJE DALŠÍ KURZ 
SEBEOBRANY PRO ŽENY

CVA-Centrum volnočasových aktivit, 
Horymírova 1511/9, Havířov-Město, � 596 811 688

V měsíci září 2014 jsme pro Vás připravili:
1. 9. (pondělí) - od 15 h. přednášku paní Gelnarové na téma 

„ZÁŘÍ - VÍNO SE VAŘÍ	.“ povídání o víně
10. 9. (středa) - od 9.30 h. přednášku MUDr. Vránové na téma 

„DIABETES MELLITUS“ 
17. 9. (středa) - od 15 h. povídání paní Szottkové na téma „ŽENA

V OBRAZECH SVĚTOVÝCH MISTRŮ“ neznámé i známé portréty

kroužek studené kuchyně - p. Studnická - dne 15. a 16. 9. od 9.30 
do 11.30 h. v CVA a 18. 9. od 12 do 17 h. na nám. Republiky v rámci

Veletrhu poskytovatelů sociálních služeb

Všechny srdečně zveme na výstavu prací keramického, šperkařské-
ho a rukodělného kroužku CVA, konanou od 14. 9. v prostorách

farní budovy evangelického kostela v Havířově-Bludovicích

Pravidelný program:
PONDĚLÍ:
od 14 do 17 h. p. Szostková - dovednostní kroužek - ubrousková technika,
malování na hedvábí, batikování, tkaní, vyšívání, pletení
ÚTERÝ:
od 13 do 18 h. p. Foldynová - karetní hra Taroky
od 13 do 16 h. p. Przeczková - dovednostní kroužek - výroba keramiky,
vizovické pečivo, a další 
STŘEDA:
od 10 do 12 h. p. Adamová - kroužek přípravy k šití - střihy, kompletace
od 14 do 17 h. p. Szostková - dovednostní kroužek - ubrousková technika,
malování na hedvábí, batikování, tkaní, vyšívání, pletení
ČTVRTEK: 
od 9.15 do 11.15 h. chůze s holemi Nordic walking 
PÁTEK: 
od 14 do 17 h. p. Heinzová - dovednostní kroužek - výroba šperků
od 14 do 17 h. p. Čechová - kroužek kreslení

Případné změny budou zveřejněny na stránkách www.havirov-city.cz
(volný čas - Centrum volnočasových aktivit) a na nástěnce umístěné

přímo v budově CVA.

Instruktážní kurz v rámci projektu prevence s názvem Ženy, naučte
se bránit bude probíhat v tělocvičně na ZŠ F. Hrubína, ul. Studentská,
Havířov-Podlesí. V osmihodinovém kurzu (4 x 2 hodiny) se účastnice
seznámí s hmaty a chvaty sebeobrany, s obrannými a ochrannými
prostředky a se základy pravidel komunikace s útočníkem. 

Kurzy budou probíhat vždy od 17 do 19 hodin. Potřebné je vhodné
sportovní oblečení a sportovní obuv.  

Zahájení kurzu : 30. 9. 2014 v 17 hodin
Následné lekce : 7. 10., 14. 10. a 21. 10. 2014

Cílem těchto kurzů je, aby ženy získaly potřebné vědomosti, dovednosti
a také určité návyky z oblasti sebeobrany a používání prostředků osobní
individuální ochrany, které by vedly ke zvýšení jejich bezpečnosti. Lektory
kurzu jsou strážníci MP Havířov.

Kurzy sebeobrany ,,ŽENY, NAUČTE SE BRÁNIT“ 
jsou pro zájemkyně bezplatné.

Každá účastnice kurzu obdrží potvrzení o absolvování kurzu na MP
Havířov a preventivní informační materiály. 
Vzhledem k tomu, aby daný kurz byl účinný (individuální přístup k účast-
nicím kurzu), je stanoven počet účastnic kurzu na max. 40 osob. 

Zájemkyně o tyto kurzy se mohou přihlásit do 26. 9. 2014 
na těchto kontaktech: � 596 410 133 - skupina prevence MP Havířov

pí. Bc. Šindlerová, pí. Koňaříková
e-mail prevence.mpha@havirov-city.cz
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Havířovští dovezli 
jedenáct medailí 
ze speciální olympiády

Čtyři dny a tři noci bylo devět havířovských
sportovců hosty největšího moravského města,
které bylo pořadatelem 11. české letní speciální
olympiády. Ve dnech 30. 6. - 4. 7. 2014 více než
pět set nominovaných olympioniků soupeřilo
v atletických, plaveckých, cyklistických a mnoha
dalších disciplínách nejen o tituly české olympi-
ády, ale také o účast na světové speciální olym-
piádě v Los Angeles. Pořadatelé využili špičkové
a moderní sportoviště Vysokého učení tech-
nického a ubytovací prostory vysokoškolských
kolejí. Naše výprava se skládala z fotbalového
týmu a čtyř plavců, které doprovázeli dva part-
neři a dva trenéři. 

A jak jsme se zapsali do výsledkových listin?
Hráči fotbalového týmu získali bronzové medai-
le. Svým sympatickým projevem si vysloužili
pozornost pořadatelů a navíc obdrželi pozvání
na listopadový mezinárodní turnaj ve Zlíně.
Plavecká část výpravy po svých vystoupeních
značně „ztěžkla“, neboť získala dohromady
jedenáct medailí. Konkrétně Tereza Šmídová za
2. místo na 50 m volný způsob a 3. místo 50 m
prsa, Miroslav Valášek za 1. místo na 200 m
volný způsob a 2. místo na 50 m volný způsob,
Petr. Kubala za 2. místo na 100 m volný způsob
a 3. místo 50 m volný způsob, Miroslav Kubiena
za 3. místo 50 m prsa. Štafeta všech plavců se
umístila na 2. místě. Radost z medailí převýšila
únavu a jen málo chybělo k tomu, aby se
Miroslav Valášek nominoval na olympiádu ve
Spojených státech amerických. 

Mgr. Marek Záruba
Vedoucí střediska Stacionář Lipová

Dvacet let od slavnostního otevření tehdejšího Domova-penzionu pro důchodce oslaví počát-
kem listopadu středisko Domova seniorů Havířov Luna. Vedení domova připravuje k tomuto výro-
čí oslavy už v září kvůli pozdější plánované rekonstrukci Luny. Týdenní bohatý kulturní program
bude probíhat od 15. do 19. září, oslavy vyvrcholí vernisáží fotografií v kině Centrum 23. září.
Záštitu nad akcí převzal primátor Havířova Zdeněk Osmanczyk.

Během zářijového týdne budou pořádány různé aktivity pro uživatele Luny v dopoledním i odpo-
ledním čase. Na programu jsou soutěže, koncerty, aktivizační činnosti, v křesle pro hosta used-
nou významné osobnosti. V pátek 19. září středisko Luna Domova seniorů plánuje Den otevře-
ných dveří, ve kterém si budou moci návštěvníci i rodinní příslušníci klientů prohlédnout nejen pro-
story domova, ale vyzkoušet si třeba trénování paměti nebo práci v ergodílně, tedy činnosti, které
senioři ve středisku Luna provozují běžně v rámci aktivizací.

Od 24. září bude v prostorách kina Centrum zpřístupněna výstava fotografií uživatelů
domova. Srdečně zveme.

Mgr. Yvona Osmanczyková, vedoucí střediska Luna

Dům pod svahem oslaví
5. narozeniny vernisáží

Armáda spásy otevřela 1. září 2009 pilotní
program - Dům pod svahem - služba
následné péče. Většina uživatelů, kteří zvlád-
li celý osmnáctiměsíční základní program, se
úspěšně začlenila zpět do společnosti -
abstinuje, mnozí pracují a žijí své životy.
Program Domu pod svahem klade důraz na
individuální a skupinovou práci, pracovní
terapii a aktivní trávení volného času. 

Páté narozeniny oslaví Dům pod svahem
12. září 2014 vernisáží výstavy prací uživate-
lů Domu pod svahem, které se mohou
zúčastnit i občané města Havířova. Koná se
v Květinové Café Galerii Petra v Havířově, na
Dlouhé tř. 17. Vernisáž pro veřejnost bude
zahájena ve 12 hodin.
Doprovodný program v den zahájení vernisáže: 
� výstava děl uživatelů Domu pod svahem
� informace o službě následné péče formou

prezentace a rozhovorů se zaměstnanci
zařízení

� výstava fotografií Domu pod svahem
� prezentace výrobků z Dílny u oslíka

s možností získání výrobku prostřednictvím
daru 

� možnost zakoupení plodin z Domu pod sva-
hem (domácí česnek, dýně apod.)

� malé občerstvení pro návštěvníky vernisáže

Výstavu děl uživatelů Domu pod svahem lze
zhlédnout v galerii do 30. 9. 2014. 

Děkujeme za spolupráci majitelce galerie
Petře Benešové a všechny srdečně zveme.

Monika Powiesniková

Burza práce 
a rekvalifikací v Ostravě 

Nemáte práci? Hrozí Vám ztráta práce?
Chcete změnit kvalifikaci? 

Hledáte brigádu?
Udělejte si představu o pracovních příležitos-
tech. Poznejte možnosti rekvalifikačních
kurzů v dělnických i technických profesích,
v administrativě i službách. Navštivte Burzu
práce a rekvalifikací s nabídkami poraden-
ských center na jednom místě. Akci pořádá
DTO CZ Ostrava ve spolupráci s Úřadem
práce ČR, Krajskou pobočkou Ostrava.
Burza se koná 9. září 2014 od 9 do 16 h. 

v DTO CZ (Mariánské náměstí 5, 
Ostrava-Mariánské Hory, 

naproti bývalému Telecomu). 

29. 8. - 1. 9. 
Školní (u lesa), Petřvaldská (pož. zbroj.), Nad

Terasou, Na Dolanech, Lazecká (u lesa) 
2. 9. - 4. 9. 

U Topolů, Na Pavlasůvce (žel. stanice), Na
Stezce, Na Polanech, Padlých hrdinů (obchod)

5. 9. - 8. 9.
E. Krásnohorské, Osinky-Podélná,

Mládežnická, Ladova, Mládí, Staniční, 
J. Gagarina 

9. 9. - 11. 9. 
Na Pavlasůvce, Nový Svět (zatáčka u ZO),

Hraniční, Květná, Zručná, Letní
12. 9. - 15. 9. 

M. Pujmanové, A. Staška, Sadová, Klidná, 

Švabinského, Kpt. Vajdy, Hálkova

16. 9. - 18. 9. 
U Lesa, Družstevnická, E. Holuba, K. Světlé

(Luna), Větrná, B. Němcové, U Pošty
19. 9. - 22. 9.

Kubelíkova, Na Kempách, Soví, Prachatická x
Nad Tratí, Ostrovského, M. Kudeříkové

23. 9. - 25. 9.
Na Pacalůvce, Alšova, Želivského, P. Bezruče,
G. Svobody, Kosmonautů, Okrajová (parkoviště) 

Upozorňujeme občany, že kontejnery jsou určeny pouze
k odkládání objemného odpadu (např. nábytek, koberce).
Ostatní druhy odpadů (nebezpečný odpad, použité
elektrozařízení, stavební odpad) je nutno odvážet do
sběrných dvorů - ul. Karvinská nebo ul. Jarošova.

ŘIDIČI POZOR! 
Uzavírka silnice do Těrlicka
Stavba nového chodníku podél komunikace
si vyžádá uzavírku silnice I/11 od okružní kři-
žovatky s ulicemi Na Záguří a Padlých hrdinů
na Bludovickém kopci až po ulici Májová
v Těrlicku. Stavba bude zahájena v září
a potrvá tři měsíce.
Projedou jen autobusy a dopravní obsluha,
samozřejmě v případě potřeby hasiči
a záchranáři. 
Objízdná trasa povede po komunikaci
III/4742 na ulici Padlých hrdinů a v Těrlicku
po komunikaci II/474 na ulici Karvinská
a Závodní (cílová rovinka) a zpět.

Středisko Luna havířovského Domova seniorů má 20 let

Harmonogram přistavení VPK září  2014N O V I N K Y
V INFORMAČNÍM CENTRU

� prodej vstupenek systému Colosseum
(Svatováclavský hudební festival, Pražské
jaro, ND a další) - prodej CD - Po našymu
(Havířovské Babky) - prodej Senior
Slevenky  - prodej karty Těšínské Slezsko
Region Card

Městské informační centrum Havířov, 
nám. Republiky 7 (budova kina Centrum),

Havířov-Město
tel. 597 317 235, 597 317 236, 608 556 549

po - pá 7.30 - 18.00 hod., 
so 8.00 - 12.00 hod., ne 13.00 - 17.00 hod.
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Čtyři roky v Havířově
Kriminalita patří mezi nejvýraznější negati-

va, která snižují kvalitu života společnosti.
Hledání cesty snižování kriminality a zvyšo-
vání pocitu bezpečí obyvatel je proto důleži-
tým faktorem jak na úrovni státu, tak jednot-
livých krajů, regionů, měst a obcí. 

Havířov je celorepublikově i místními oby-
vateli vnímán jako město s velmi vysokou
kriminalitou. Pojďme se podívat, jak je na
tom Havířov v řeči čísel, a co se s danou situ-
ací odpovědná místa snaží udělat:

Index kriminality je číslo, které vyjadřuje,
kolik trestných činů bylo za daný čas
(nejčastěji rok) spácháno na 100 000 obyva-
tel dané oblasti. Tento index se sleduje za
jednotlivé policejní okrsky. V Havířově máme
dva. Okrsek Havířov 1 dosáhl za uplynulý rok
indexu kriminality 358, okrsek Havířov 3
indexu 330, což znamená pro Havířov 1 92.
místo a pro Havířov 3 112. místo v rámci celé
republiky, která je rozdělena na cca 500 okr-
sků. Havířov se tedy nachází v první pětině.
Podobně na tom jsou okolní města (Karviná
1 index 463, Orlová 351, Frýdek-Místek 358,
Horní Suchá 384), téměř dvojnásobně horší
je situace v centru Ostravy (Mariánské hory
746, Přívoz 721, Vítkovice 848), nejhorší je
situace v centru Prahy (index 1 200 - 9 150).
www.mapakriminality.cz

Pocit bezpečí obyvatel města je pro nás velmi
důležitý, neustále proto připravujeme a při-
jímáme různá opatření k zabezpečení pořádku.
Například vytrvalým tlakem radnice na vedení
policie a ministerstvo vnitra se podařilo navýšit
počet policistů ve městě. Od letošního března je
do města převeleno 11 mužů zákona, kteří pra-
cují na místních odděleních. Postupně mají být
nahrazováni nově přijímanými policisty.

K ochraně obyvatel města přispívají také bez-
pečnostní kamery. Působí preventivně
a strážníkům se jejich pomocí daří odhalovat
především vandalismus, ale také pachatele jiné
trestné činnosti. Nové kamery už jsou na opra-
veném náměstí na Šumbarku i v novém parčíku
Krásná rokle mezi ulicemi Mládí a Jarošova.
Původní kamerový systém je zastaralý, připra-
vuje se celková modernizace, bude stát jeden
a půl milionu korun. 

Podle mého názoru je důležité v dané oblasti
neustále jednat. Vedení města se schází se
zástupci policie i strážníků, vedoucími odborů
magistrátu, zástupci romských menšin nebo
i faráři. K jednání přizýváme podnikatele provo-
zující restaurační zařízení nebo herny, se kte-
rými narušování veřejného pořádku a nočního
klidu projednáváme. Město iniciuje kontroly
návštěvníků heren, ubytoven, zintenzivňuje kon-
troly prázdných bytů a přijímá obecně závazné
vyhlášky za účelem zajišťování nočního klidu
a veřejného pořádku. Stále apelujeme na kon-
trolu i změnu systému vyplácení sociálních
dávek, důležité je, aby majitelé bytového fondu
měli větší kompetence. 

Ing. Zdeněk Osmanczyk, primátor města

Dotazníkové šetření mezi 
obyvateli přispělo k přípravě 
Koncepce prevence kriminality

Za účelem dosažení co nejlepší situace
v oblasti bezpečnosti občanů města Havířova
bylo v roce 2011 provedeno dotazníkové šetření.
které mělo za úkol zmapovat pocit bezpečí
občanů ve městě Havířově. Výsledky prove-
deného dotazníkového šetření pak posloužily
k identifikování problémů a vymezení priorit, cílů
a konkrétních opatření směřujících ke snižování
míry a závažnosti trestné činnosti, jejich příčin
a následků a zvyšování pocitu bezpečí občanů
na území města. Vymezené cíle, priority a opa-
tření byly shrnuty do Koncepce prevence kri-
minality, která zahrnuje veškerá opatření ke sni-
žování rizika výskytu trestných činů, jakož i jejich
škodlivých důsledků pro jednotlivce a společ-
nost, včetně strachu z kriminality. 

Město Havířov se tak v rámci sociální preven-
ce snaží formulovat aktivity zaměřené na změnu
nepříznivých společenských a ekonomických
podmínek prostředí, které vytváří pachatele
trestné činnosti. V praxi se jedná především
o aktivity zaměřené na rizikové skupiny obyva-
tel, které vyžadují specializovanou péči
a pomoc, zejména se zaměřením na problémo-
vou mládež.

Součástí těchto aktivit je i informování občanů
o možnostech a způsobech ochrany před trest-
nou činností, např. prostřednictvím médií, před-
nášek, besed, letáků a poradenských služeb. 

Ve volebním období 2010 - 2014 byly pro
zvyšování pocitu bezpečí občanů ve městě
a snižování míry a závažnosti trestné činnos-
ti na území města Havířova vedením města
Havířova realizovány tyto konkrétní kroky: 

� Kamerový systém
� Strážník blíže občanům
� Romský asistent
� Poradenské centrum Khamoro
� Spolupráce s RPG byty
� Spolupráce s o.s. Šumbarák
� Snížení výskytu bezdomovců
� Projekty prevence kriminality
� Programy sociální prevence
� Poradenská místa pro oběti

trestných činů
� Pracovní skupiny pro bezpečnost

a prevenci
� Poradenství na téma zadlužení,

exekuce, nezaměstnanost
� Projekty prevence určené pro děti

a mladé dospělé
(problematice projektů a poradenství se budou
věnovat říjnové Radniční listy)

Kamerový systém
Pro snížení trestné činnosti a přestupků

zejména v oblasti majetkové a násilné krimi-
nality a zvýšení bezpečí hlavně na veřejných
prostranstvích jsou prioritně podporovány pro-
jekty situační prevence, především rozšiřováním
a modernizací městského kamerového dohlíže-
cího systému, s cílem pokrytí rizikových míst
města Havířova, a dalších bezpečnostních
systémů ve spolupráci s Policií ČR.

Romský asistent
Mezi hlavní úkoly Romského asistenta patří

provádění dílčího šetření romských komunit
v tzv. vyloučených lokalitách našeho města,
konkrétně ve starší městské části Havířov-Šum-

bark a v Havířově-Prostřední Suché, a sledování
romské komunity se všemi problémy jejich členů
po všech stránkách tak, aby mohl navrhovat
optimální řešení problémů jednotlivců i celé
komunity. Romský asistent spolupracuje se ško-
lami v daných lokalitách, které navštěvují rom-
ské děti a podílí se na řešení možných problémů
(např. řádná docházka dětí do školy). V oblasti
zaměstnanosti spolupracuje při hledání pracov-
ních míst, řeší problémy spojené s problematic-
kými nájemními vztahy, výpověď z nájmu či
přímo vystěhování z bytu. V oblasti rizikových
forem chování bylo řešeno gamblerství, záško-
láctví, lichva, rasově motivované trestné činy
a problematika zvýšení bezpečnosti v daných
vyloučených lokalitách.

Pracovní skupina 
pro bezpečnost a prevenci

Pro zvýšení bezpečnosti v sociálně vylou-
čených lokalitách a zvýšení subjektivního
pocitu bezpečí u občanů města Havířova jsou
zajišťována pravidelná setkání pracovní skupiny
„Bezpečnost a prevence sociálně patologických
jevů“ fungující v rámci programu Lokální par-
tnerství, na kterých dochází k vzájemné výměně
informací o preventivních bezpečnostních opa-
třeních v sociálně vyloučených lokalitách,
k návrhům projektů na řešení problematiky a ke
zpětnému zhodnocení těchto projektů.

V rámci programu Lokálního partnerství
Havířov dojde k restrukturalizaci pracovních sku-
pin a nově vzniknou pracovní skupiny pro
Havířov-Šumbark, Havířov-Prostřední Suchou
a pracovní skupina terénních pracovníků. 

Strážník blíže občanům
Pro naplnění cílů v této oblasti probíhá také

realizace projektu „Strážník blíže občanům –
okrsková služba v rámci MP“. Záměrem tohoto
projektu je, že o jednotlivé okrsky ve městě se
budou starat konkrétní strážníci, kteří budou
úzce spolupracovat s okrskářem z Policie ČR.               

V rámci uvedeného projektu bylo území
města Havířova od 1. 1. 2012 rozděleno na
13 částí – okrsků, shodných s obdobným rozdě-
lením PČR. Do jednotlivých okrsků jsou přiděle-
ni strážníci – „patroni“ z jednotlivých komisariátů.
Smyslem tohoto rozdělení města a strážníků je
stanovit každému strážníkovi osobní odpověd-
nost za určenou část města. Konkrétní rozděle-
ní strážníků do jednotlivých okrsků je zveřejněno
na webových stránkách města Havířova.

Strážník - „patron“ ve svém okrsku komuniku-
je s občany, prošetřuje stížnosti občanů, ozna-
muje zjištěné nedostatky a sleduje jejich odstra-
ňování, dle provozních potřeb MP Havířov vyko-
nává větší část směny v tomto okrsku, doručuje
písemnosti a spolupracuje s místně příslušným
okrskářem PČR. Realizace opatření ze strany
strážníků – „patronů“ občané kvitovali kladně. 

Bylo iniciováno i navýšení počtu policistů PČR
na území města a probíhá vzdělávání strážníků
MP a policistů Police ČR vykonávajících službu
v sociálně vyloučených lokalitách.

V oblasti vzdělávání bylo průběžně prováděno
proškolování policistů v problematice mládeže,
společných hlídek, domácího násilí a byli p a vyše-
třování (problematika drogová, násilná atd.).

KRIMINALITA   KRIMINALITA   KRIMINALITA   KRIMINALITA
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Poradenské centrum KHAMORO 

Poradenské centrum KHAMORO
Zásluhou statutárního města Havířova vzniklo

ve vyloučené lokalitě Havířov-Šumbark
Poradenské centrum KHAMORO, poskytující
sociálně aktivizační služby, odborné sociální
poradenství zaměřené na dluhové poradenství
a nezaměstnanost a terénní programy a ve
vyloučené lokalitě Havířov-Prostřední Suchá
Komunitní centrum zabezpečující odborné soci-
ální poradenství, individuální pracovní poraden-
ství a terénní programy. V roce 2013 byla
v Poradenském centru KHAMORO pořízena
elektrická zabezpečovací signalizace napojena
na pult centralizované ochrany MP. Tento projekt
byl za spoluúčasti města hrazen z dotačního titu-
lu Program prevence kriminality 2013.

Spolupráce s RPG Byty
Město Havířov spolupracuje v tomto směru

také se společností RPG Byty, a to tak, že se
snaží o zvyšování pocitu bezpečí v sociálně
vyloučených lokalitách, zvyšování čistoty
v domech a okolí, dodržování nájemních smluv
a obsazování volných bytů „slušnými“ nájem-
níky. Tyto záměry realizuje formou konkrétních
opatření, mezi která patří tzv. nulová tolerance,
terénní spolupráce s MP, uzamykatelnost vcho-
dů, zajištění sklepních prostor a spolupráce při
vybudování kamerového systému. 

V případech řešení problému na úseku bez-
domovectví je prováděna velmi dobrá výměna
informací mezi MP Havířov a RPG Byty s.r.o.,
včetně spolupráce s asistenty prevence krimina-
lity pohybujícími se v daných lokalitách. 

Dále byl společností RPG Byty s.r.o. na území
Havířova-Šumbarku vybudován kamerový sys-
tém v počtu 4 kamer, které střeží veřejná pro-
stranství. Tento byl následně darován Magistrátu
města Havířova k využití pro MP Havířov. 

V rámci bezpečnosti došlo v Havířově-Šum-
barku k elektronickému zabezpečení části vol-
ných bytových jednotek s napojením na PCO
a výjezdem bezpečnostní agentury.  

Spolupráce s o.s. Šumbarák
Důležitá je i spolupráce s občanským sdruže-

ním Šumbarák fungujícím v lokalitě Havířov-
Šumbark. Občanské sdružení Šumbarák ve spo-
lupráci s RPG Byty a Armádou spásy pronajíma-
jí a spravují sociální byty na Šumbarku (aktuálně
se jedná o  cca 20 bytů, jejichž nájemníci mají
povinnost účastnit se sociálních programů
a dodržovat všechna další pravidla jako u stan-
dardního nájemního bydlení) a řeší agendu sou-
visející s bezpečností a bydlením.

Šumbarák společně s městem a Nadací OKD
vybudovali streetballové hřiště, na kterém Šum-
barák ve spolupráci se ZŠ Jarošova a Školní
nabízel pravidelné tréninky streetballu pod
dohledem trenéra (cílová skupina: mládež
z lokality Šumbark), zajistil ve spolupráci s MP
Havířov přednášku o bezpečnosti pro seniory
a promítání filmu Šmejdi s besedou, Psí den
(osvěta v oblasti chování psů a uklízení po nich
na veřejných prostranstvích) a další akce pro
děti a seniory (soutěže, komunitní dny).

Snížení výskytu bezdomovců

Problematiku snížení výskytu bezdomovců se
město Havířov snaží řešit podporou a rozšířením
nízkoprahového denního centra a ubytováním
pro osoby bez přístřeší. 

Kromě zajišťování provozu nízkoprahového
denního centra řeší město problematiku bezdo-
movců podporou stávajících azylových domů na
území města, konkrétně Azylového domu
pro muže a noclehárny a Azylového domu pro
matky s dětmi. V květnu 2013 byla navýšena
kapacita Azylového domu pro muže a noclehár-
ny na 39 míst. 11 míst je poskytováno v trénin-
kových bytech. 

Azylový dům pro matky s dětmi poskytuje
každoročně ubytování cca 60 matkám a 120
dětem. Kromě ubytovacích služeb poskytuje
tento azylový dům i základní sociální poraden-
ství (řešení bytové, finanční i jiné sociální situa-
ce), a to nejen ubytovaným uživatelkám azylové-
ho domu. V rámci zimního programu, který je

realizován od 1. 11. do 31. 3. v čase od 19:00 do
7:00 hod., mohou ženy využívat 4 lůžka nebo
židle. Velkým přínosem je možnost využívání
bezbariérového pokoje a terénních bytů, které
jsou součástí azylového domu.

Ubytovny na území města
Havířova a v okolí

Na území města Havířova a v jeho nejbližším
okolí (Horní Suchá, Albrechtice, Těrlicko) je evi-
dováno 13 významných a větších ubytoven,
které jsou využívány z převážné části sociálně
slabými skupinami obyvatel, což s sebou nese
problémy s rušením nočního klidu, nepořádku
v okolí a porušování pravidel klidného společné-
ho soužití s občany, kteří bydlí v okolí v nájem-
ních či vlastních bytech. Bydlení těchto sociálně
slabých skupin obyvatel je hrazeno státními dáv-
kami. Mezi nejproblémovější lokality s ubytovna-
mi patří ubytovna v Havířově-Podlesí v ubytova-
cím a komerčním areálu Merkur, dále v Havířově
- Prostřední Suché v ubytovacím areálu
IMPULS, dále ubytovna MAŠINKA na nádraží
ČD v Havířově - Městě, a některé další. Na
základě podnětu ze strany Úřadu práce, regio-
nální pracoviště Karviná, dále na základě čet-
ných podnětů ze strany občanů, bydlících v bez-
prostředním i širším okolí nejproblémovějších
ubytovacích zařízení, zástupců Stavebního
bytového družstva Havířov a na základě petic
proběhla a probíhá pravidelná kontrola všech
ubytoven na území města ze strany Magistrátu
města Havířova, Krajské hygienické stanice
Ostrava, pracoviště Karviná a Hasičského
záchranného sboru Karviná, se zaměřením na
hygienické poměry, dodržování požárně bezpeč-
nostních předpisů, soulad v užívání těchto sta-
veb s platnými rozhodnutími a předpisy na těch-
to ubytovnách.

Města a obce již dlouho volají po systémovém
řešení situace v oblasti sociálního bydlení, upo-
zorňují stát na rozšířené zneužívání dávek na
bydlení, které soukromým ubytovnám provozo-
vaným často v nevyhovujících podmínkách
nahrávají. Čas pro smírné řešení proti poskyto-
vatelům předražených ubytoven i proti osobám,
které bezostyšně na veřejnosti ohrožují soužití,
uplynul. Cílem územní samosprávy není prosa-
zovat represi, bohužel současná situace v naší
společnosti si tohle řešení žádá. 

Ing. Zdeněk Osmanczyk, primátor města

Foto: Josef Talaš
Podklady: Odbor školství a kultury MmH

- red-

Ubytovna Merkur, Havířov-Podlesí

Ubytovna Střední, Havířov-Šumbark
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KULTURNÍ DŮM PETRA BEZRUČE 
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lo KDPB - velký sál

9. 9. v 19.00 hod. - pro skupinu HAA  
Charlotte Brontëová - Simona Nyitrayová:
JANA EYROVÁ

23. 9. v 19.00 hod. - pro skupinu HAC 
Sean O´Casey - Jiří Krejčík:
PENZION PRO SVOBODNÉ PÁNY

Scena polska
16. 9. v 19.00 hod. - pro skupinu HAP
Neil Simon: BOŻYSZCZE KOBIET
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Městský svaz bojovníků za svobodu - oblastní výbor
Karviná Vás zve na 

putovní dokumentární výstavu 
ze série 2. světová válka

„MUSELI PRACOVAT PRO ŘÍŠI“ 
NUCENÉ PRACOVNÍ NASAZENÍ 

ČESKÉHO OBYVATELSTVA,

22. 9. - 3. 10. 2014
Foyer KD Petra Bezruče
Slavnostní zahájení v pondělí 22. září 

od 15 hodin, otevřeno po-pá od 8 do 16 hodin

Otevřeno Po - Pá 14 - 18 hodin
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KD RADOSTKD L. JANÁČKA

SPOLEČENSKÝ DŮM

vý
st

av
a VÝSTAVNÍ SÍŇ VILÉMA WÜNSCHEHO

Krásná jako kvítka�

výstava vybraných prací z XXIV. ročníku

mezinárodní soutěže dětské kresby 

a grafiky tentokrát na téma přírodní živly

1. 9. - 2. 10. 2014
Vyhlášení výsledků a předání cen

se uskuteční 5. 9. od 17 h.

Otevřeno: po - pá 10 - 18 h., so, ne 14 - 18 h.
Vstupné: 20 Kč, děti a studenti 10 Kč

Krásy moře, ZŠ a MŠ Novoť, Adrián Hilbrycht, IV. kategorie

Klub přátel hornického muzea pobočka Havířov ve spolupráci s Městským kulturním středis-
kem Havířov pořádá 8. září v 16.30 hod. - besedu v KLUBOVNĚ KHDDF V HORNÍ SUCHÉ

Jaroslav PAWLAS, Roman KONOPKA
Historie Klubu hornických důchodců Dolu František

NABÍDKA KURZŮ 
PRO NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2014/2015

JAZYKOVÉ KURZY
ANGLIČTINA

� pro děti 6. - 9. tříd - pro začátečníky i pokročilé 
� pro dospělé: 1. - 8. ročník - anglická konverzace

NĚMČINA � pro děti i dospělé: 
�1. - 2. ročník - německá konverzace

� ŠPANĚLŠTINA � FRANCOUZŠTINA 
� ITALŠTINA 

� RUŠTINA - pro děti i dospělé
JAZYKOVÉ KURZY KONVERZAČNÍ 

- intenzivní výuka 

pro velmi pokročilé ve skupině 4 osob

PRAKTICKÉ � KURZY ŠITÍ 
� KURZ RUČNÍCH PRACÍ

HUDEBNÍ 
� KLAVÍR � KLÁVESY � KYTARA � ZPĚV
� FLÉTNA ZOBCOVÁ � SAXOFON
� KLARINET �TRUBKA � AKORDEON
� KOSTELNÍ VARHANY � BICÍ

POHYBOVÉ
� ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ � TAI-ČI � JÓGA 

� PILATES � CVIČENÍ PRO ŽENY
� ZUMBA � ORIENTÁLNÍ TANCE
� POWERJÓGA � ČCHI-KUNG

PŘIHLÁŠKY A INFORMACE ZÍSKÁTE 
na oddělení kurzů v KD P. Bezruče  

3. NP., dv. č. 310 - 311, (596 808 047, 

596 808 031, 777 767 090), 

e-mail:chrobokova@mkshavirov.cz,

www.mkshavirov.cz

POHYBOVÉ 
A MODELINGOVÉ 

STUDIO ABC
KUŘÁTKA - 2 - 3 roky - pohybově-hudební

činnost, písně, tanec, koordinační cvičení pro

rodiče s dětmi 

KOŤATA - 3 - 4 roky - pohybově-hudební

činnost, děti cvičí již samy, zpěv, tanec, hry,

práce s náčiním

BAMBÍNY - 3 - 6 let - pohybová přípravka

s hudbou - práce s tyčkou, příprava pro

budoucí mažoretky 

BALERÍNY - 3 - 6 let - klasická přípravka 

se zpěvem a tancem

AEROBIC S DÁDOU - 4 - 6 let - aerobic

pro předškoláky 

NEON - 6 - 10 let - základy aerobiku 

OZÓN - 6 - 15 let

HIP - HOP pro začátečníky

HIP - HOP 9 - 15 let

HIP - HOP pro pokročilé

MODELING - 8 - 12 let a 12 - 16 let - modelingová
přípravka se zaměřením na výuku správného držení
těla, koordinace chůze, péče o zevnějšek, společenské
vystupování 

ZÁPIS  1. 9. - 5. 9. 2014 
od 15 do 18 h. v KDPB, 2. NP, sál č. 226

Smích má spoustu blahodárných účinků na

tělo, duši i mysl. 20 vteřin smíchu má na

tělo stejný účinek jako 3 minuty v posi-

lovně. Co je však příjemnější?

Přijďte se s námi zasmát, a tím zlepšit

svou náladu a své zdraví. 

Pohodlné oblečení, přezuvky 

a pití s sebou.  

Vstupné: 60 Kč 

Vstupenky v předprodeji od 1. 9. 2014
Kapacita pouze 20 osob

26. 9. v 18 hodin - KDLJ

ku
rz

 j
ó

g
y

zá
b

av
a

Kdo by se rád nesmál? 
A víte, že existuje 

jóga smíchu? 

Výstavu zahájí Mgr. Tereza Sládečková

Vernisáž hudebně doprovodí 

Krystian Danel

Otevřeno Po - Pá 12 - 18 h., So - Ne 14 - 18 h.
Vstupné: 20 Kč, děti a studenti 10 Kč

vý
st

av
a
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KINO CENTRUM - velký sál          Aktuálně a bližší informace o slevách na www.mkshavirov.cz

P - premiéra   � sleva pro 2 osoby = 20 Kč /os     � sleva pro 3 a více osob = 30 Kč/os  Sleva pro důchodce

1. - 3. 9. v 15.30 h.
LETADLA 2: HASIČI 
A ZÁCHRANÁŘI 2D
Animovaný, USA 2014, 84´. Dobrodružný,
komediálně laděný film nás zavede mezi
elitní tým hasičských letadel. Tam přichází
závodník Prášek, aby pomohl v boji s les-
ními požáry. �� 110 Kč
1. - 3. 9. v 17.45 h.
ÚSVIT PLANETY OPIC 2D
Sci-fi, USA 2014, 130´. Kdo se stane domi-
nantním živočišným druhem na Zemi?
Tlupa vyvinutých lidoopů je ohrožována
skupinou lidí, kteří přežili epidemii smr-
telného viru. �� 140 Kč
1. - 3. 9. ve 20.00 h.

FAKJŮ PANE UČITELI P
Komedie, Německo 2013, 118´. Hrdina
filmu nemá na vybranou. Aby se dostal
k ukrytým penězům, musí se vydávat za
suplujícího učitele na gymnáziu. Od tohoto
okamžiku se stává nejbláznivějším učite-
lem všech dob. �� 150 Kč
3. 9. v 8.30, 11.00 h.
VŠIVÁCI
Drama, Česko 2014, 98´. Příběh dvou bra-
trů, jejichž cesty se v mládí rozdělily a ve
zralém věku opět spojily. Jeden je špičko-
vým neurochirurgem a druhý se vrátil
z české mise v Afghánistánu. V hlavních
rolích Jiří Langmajer a Ondřej Vetchý.

50/100 Kč
4. 9. a 8. - 10. 9. v 15.30 h.
TŘI BRATŘI
Rodinná pohádka, Česko/ Dánsko 2014,
90´. Tuto pohádku napsal Zdeněk Svěrák
a natočil jeho syn Jan Svěrák. Tři bratři
(Vojtěch Dyk, Tomáš Klus a Zdeněk
Piškula) se vydávají do světa na zkušenou
a také aby si našli nevěsty.

�� 150 Kč

4. 9. v 17.45 a ve 20.00 h. P
SIN CITY: ŽENSKÁ, PRO
KTEROU BYCH VRAŽDIL 3D
Akční, krimi, USA 2014, 103´. Pokračování
kultovního snímku Sin City podle komik-
sové předlohy Franka Millera. V hlavní roli
nestárnoucí Mickey Rourke.

�� 160 Kč
8. - 10. 9. v 17.45 h.

LET´S DANCE ALL IN P
Taneční romance, USA 2014, 112´. Páté
pokračování filmové série ukáže tanec jako
nikdy předtím. Ze špinavé ulice do balet-
ního sálu, z přítmí továrního skladu do svě-
tel reflektorů. Na jediném pódiu v Las
Vegas se setkají hrdinové z předchozích
dílů. �� 140 Kč

8. - 10. 9. ve 20.00 h. P
SIN CITY: ŽENSKÁ, PRO
KTEROU BYCH VRAŽDIL 2D
Akční, krimi, USA 2014, 103´. Pokračování
kultovního snímku Sin City podle komik-

sové předlohy Franka Millera. V hlavní roli
nestárnoucí Mickey Rourke.

�� 140 Kč
10. 9. v 8.30, 11.00 h.
NEJHLEDANĚJŠÍ MUŽ
Špionážní, Velká Británie/ USA/ Německo
2014, 121´. Německý špión sleduje pode-
zřelého čečenského emigranta na jeho
útěku do Hamburku. Odmítá ho zatknout
jako muslimského teroristu. Blíží se ale 11.
září. Předposlední role Philipa Seymoura
Hoffmana, který se uvedení filmu již nedo-
žil. Lákadlem pro diváky může být i skuteč-
nost, že film vznikl podle bestselleru Johna
le Carré.                                50/100 Kč

11. - 17. 9. v 15.30 h.

POŠŤÁK PAT P
Animovaná komedie, Velká Británie 2014,
88´. Listonoš Pat z malého klidného
městečka zatouží po účasti v nesmírně
populární televizní soutěži pěveckých
talentů. Čeká ho cesta plná dobrodružství,
na které ho doprovází věrný kocour Fred.

�� 140 Kč
11. - 14. 9. v 17.45 h.

LEPŠÍ TEĎ NEŽ NIKDY P
Romantická komedie, USA 2014, 94´.
Realitní makléř (Michael Douglas) má jedi-
nou touhu, a to prodat dům a odejít v klidu
do penze. Odmítá i pozvání své sousedky
(Diane Keaton) na mojito. Až se objeví
devítiletá Sarah, začnou nová romantická
dobrodružství. �� 140 Kč
11. - 14. 9. ve 20.00 h.
STRÁŽCI GALAXIE 3D
Akční, USA 2014, 122´. V tomto ves-
mírném příběhu se odvážný dobrodruh
stává středem zájmu nájemných zabijáků.
Ukradl totiž tajemnou kouli a přitom se spo-
jil se čtveřicí pozoruhodných hrdinů.

�� 160 Kč
14. 9. v 10.00 h.
MIKULÁŠOVY PATÁLIE 
NA PRÁZDNINÁCH
Rodinná komedie, Francie 2014, 95´. Po
pěti létech je natočen druhý soubor
Mikulášových příhod. Přichází konec škol-
ního roku a malý Mikuláš odjíždí s rodiči
a babičkou k moři, kde si najde plno nových
přátel.                                             30 Kč

15. - 17. 9. ve 17.45 h.

DÁRCE P
Fantasy, sci-fi, USA 2014, 89´. Jonas
vyrůstá ve světě, kde existuje pouze štěstí
a ve kterém žije strážce všech pravdivých
vzpomínek, kterému se říká Dárce. Jonas
odhalí, že celá společnost je zbavována
špatných vzpomínek pomocí každodenních
injekcí. Hvězdné herecké obsazení v čele
s Jeffem Bridgesem, Meryl Streep a Katie
Holme. �� 150 Kč
15. - 17. 9. ve 20.00 h.
STRÁŽCI GALAXIE 2D

Akční, USA 2014, 122´. V tomto ves-
mírném příběhu se odvážný dobrodruh
stává středem zájmu nájemných zabijáků.
Ukradl totiž tajemnou kouli a přitom se spo-
jil se čtveřicí pozoruhodných hrdinů.

�� 110 Kč
17. 9. v 8.30, 11.00 h.
HVĚZDY NÁM NEPŘÁLY
Romance, USA 2014, 125´. Podle knižního
bestselleru vznikl filmový příběh mladé
dvojice, kterou spojuje nejen smysl pro
kousavý humor, ale i stejné obavy ze zdra-
votních problémů. Jak řekl režisér filmu:
„Tento příběh je Titanic a rakovina je ledo-
vec, do kterého nakonec narazí“.

50/90 Kč
18. - 24. 9. v 15.30 h.
JAK VYCVIČIT DRAKA 2 
Animovaný, USA 2014, 105´. Vzrušující
návrat do fantastického světa hrdinného
Vikinga Škyťáka a jeho věrného draka
Bezzubky. Nerozlučné duo se musí posta-
rat o mír na Zemi a zachránit budoucnost
lidí a draků před mocichtivým Dragem.

�� 130 Kč
18. - 22. 9. a 24. 9. v 17.45 h.
ŽELVY NINJA 3D
Dobrodružný, USA 2014, 98´. Město New
York zoufale potřebuje hrdiny. Ovládá ho
totiž všeho schopný Trhač, jehož pozice
vládce podsvětí je zcela neotřesitelná. Na
pomoc přicházejí čtyři bojovníci v krunýři,
kteří se zrodili vlivem nepodařeného
genetického experimentu.�� 170 Kč
18. - 21. 9. ve 20.00 h.

LABYRINT: ÚTĚK P
Akční sci-fi, USA 2014, 114´. Skupina mla-
díků má jedinou možnost úniku. Každé
ráno se otevírá obrovská brána a za ní neu-
stále se měnící bludiště. Kdo do večera
nenajde cestu ven, nemá šanci přežít
v tomto děsivém prostoru. Jeho jméno se
pak objeví přeškrtnuté na stěně labyrintu.

�� 150 Kč
21. 9. v 10.00 h.
RIO
Animovaný, rodinný, USA 2011, 92´. Modrý
papoušek žije na malém městečku se svou
paničkou, která ho kdysi zachránila před
pašeráky. Papoušek se sice nenaučil létat,
ale zato umí třeba uvařit kávu. Když jedno-
ho dne zjistí, že má kamarády někde
v Brazílii, rozhodne se vydat na velkou
cestu.                                           30 Kč

22. - 24. 9. ve 20.00 h. P
DŘÍV NEŽ PŮJDU SPÁT
Mysteriózní thriller, Velká Británie 2014,
92´. Jako každé ráno se Christine (Nicole
Kidman) probudí, ale v důsledku trauma-
tické nehody si nepamatuje nic z minulosti.
Po čase, když vyjdou najevo nové děsivé
pravdy, začne pochybovat úplně o všem,
co ji obklopuje. �� 140 Kč

24. 9. v 8.30, 11.00 h.
DÍRA U HANUŠOVIC
Načernalá komedie, Česko 2014, 102´.
Učitelka němčiny (Tatiana Vilhelmová) pra-
cuje na malé vesničce jako hospodská. Její
životní touhou je vdát se. Bohužel,
o vhodné muže je tady nouze. Režijní
debut Miroslava Krobota úspěšně soutěžil
na MFF v Karlových varech.    50/100 Kč

25. - 30. 9. v 15.30 h.
ÚTĚK Z PLANETY ZEMĚ 3D
Animovaná komedie, USA/ Kanada 2013,
89´. Na planetě Baab žijí zábavní modří
ufoni, kteří mají dokonce svého národního
hrdinu. Je to expert na nebezpečné
záchranné mise. Jednou zachytí volání
SOS z obávané temné planety Země.

�� 140 Kč
25. - 28. 9. v 17.45 h.
ZŮSTAŇ SE MNOU P
Romantické drama, USA 2014, 106´.
Sedmnáctiletá Mia má před sebou krásnou
budoucnost. Je zamilovaná a byla přijata
na prestižní hudební školu. Ale rodinná
tragédie vrátí dívčino uvažování o šťastné
budoucnosti v roli violoncelistky na pouhé
konstatování, co se současnou realitou.

�� 150 Kč
25. - 28. 9. ve 20.00 h.

EQUALIZER P
Akční, krimi, USA 2014, 132´. Bývalý člen
tajné vojenské jednotky přichází opět do
služby, aby zachránil život mladé dívky.
Ocitáme se v americkém Bostonu, kde řádí
ruští gangsteři. Hlavní role Denzel
Washington.                      �� 170 Kč
28. 9. v 10.00 h.
RIO 2
Animovaná komedie, USA 2014, 101´.
Vítejte opět v džungli! Vzácní modří
papoušci se rozhodnou vyrazit na rodinný
výlet do amazonské džungle a vzít s sebou
i neposedné děti. Během výpravy se musí
vyhnout ďábelským plánům, které na ně
zosnuje mstivý kakadu.                  30 Kč

29. - 30. 9. v 17.45 h.
HERCULES
Akční, dobrodružný, USA 2014, 95´.
Hercules úspěšně splnil pověstných dva-
náct úkolů a nyní se živí jako žoldák. Když
je jeho země ohrožena, pochopí, že svému
osudu nemůže utéci. �� 140 Kč

29. - 30. 9. ve 20.00 h.
EXPENDABLES 3
Dobrodružný, USA 2014, 126´.
Tým Expendables bude tentokrát bojovat
proti jednomu ze svých zakládajících členů.
Stonebanks, kterého ve filmu hraje Mel
Gibson, má za úkol celý tým vysloužilců
sprovodit ze světa. Může ale mít šanci proti
Stallonovi anebo Schwarzeneggerovi?

�� 130 Kč
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Z důvodu přesunu termínů premiérových filmů distributorem - změna programu vyhrazena

1. - 3. 9. v 18.00 h.
DÍRA U HANUŠOVIC
Načernalá komedie, Česko 2014, 102´.
Učitelka němčiny (Tatiana Vilhelmová) pra-
cuje na malé vesničce jako hospodská. Její
životní touhou je vdát se. Bohužel,
o vhodné muže je tady nouze. Režijní
debut Miroslava Krobota úspěšně soutěžil
na MFF v Karlových varech.           100 Kč

4. 9. v 18.00 h.
ZORAN, MŮJ SYNOVEC P
Komedie, Itálie 2013, 106´. Poklidný život
italského městečka je narušen příchodem
šestnáctiletého slovinského kluka. Vypadá
sice jako nekňuba, ale má jednu obrovskou
přednost. Při házení šipek se vždy trefí do
středu terče. A to se jeho italský strýc snaží
zpeněžit.                                          90 Kč

8. - 10. 9. v 18.00 h.
NEJHLEDANĚJŠÍ MUŽ P
Špionážní, Velká Británie/ USA/ Německo
2014, 121´. Německý špión sleduje pode-
zřelého čečenského emigranta na jeho
útěku do Hamburku. Odmítá ho zatknout
jako muslimského teroristu. Blíží se ale 11.
září. Předposlední role Philipa Seymoura
Hoffmana, který se uvedení filmu již nedo-
žil. Lákadlem pro diváky může být i skuteč-
nost, že film vznikl podle bestselleru Johna
le Carré.                                    120 Kč

11. - 14. 9. v 18.00 h.
HVĚZDY NÁM NEPŘÁLY
Romance, USA 2014, 125´. Podle knižního
bestselleru vznikl filmový příběh mladé
dvojice, kterou spojuje nejen smysl pro
kousavý humor, ale i stejné obavy ze zdra-
votních problémů. Jak řekl režisér filmu:
„Tento příběh je Titanic a rakovina je ledo-
vec, do kterého nakonec narazí!“.   90 Kč

15. - 17. 9. v 18.00 h.
LÁSKA NA KARI P
Romantické drama, USA 2014, 122´. Maji-
telka vyhlášené restaurace (Helen Mirren)

se nestačí divit, když se do jejího městečka
přistěhuje indická rodina a přímo naproti si
otevře restauraci. Začíná souboj dvou
odlišných kultur a také různých koření.
Režisér Lasse Hallström již zabodoval
svým předchozím gurmánským filmem
s názvem Čokoláda.                      110 Kč

18. - 19. 9. v 18.00 h.
NYMFOMANKA, část I. 
- režisérská verze P
Erotický thriller, Dánsko 2014, 145´.
Otevřená studie ženské sexuality podle
Larse von Triera. Režisérská verze je
odvážnějším pojetím sexuálních scén
a obsahuje i nové epizody i dialogy.

100 Kč
20. - 21. 9. v 18.00 h.
NYMFOMANKA, část II. 
- režisérská verze P
Erotický thriller, Dánsko 2014, 180´.
Otevřená studie ženské sexuality podle
Larse von Triera. Režisérská verze je
odvážnějším pojetím sexuálních scén
a obsahuje i nové epizody i dialogy. Díky
hodině a půl nového materiálu dochází vize
kontroverzního dánského režiséra naplnění.    

100 Kč
24. 9. v 18.00 h.
O KONÍCH A LIDECH P
Romantická komedie, Island/ Německo
2013, 81´. Velkolepý příběh vyprávěný
z pohledu koní. Na Island přichází jaro
a nevelká komunita koní a lidí se začíná
proplétat novými vztahy. Během natáčení
vtipného příběhu v čisté krajině nebyl
zraněn žádný kůň.                          90 Kč

25. - 28. 9. v 18.00 h.
MÍSTA P
Drama, Česko 2014, 108´. Nový český film
od tvůrců nejlepšího filmu roku 2011 Pouta.
Tentokrát to bude o lásce, ztrátě a pomstě.
Děj se odehrává v 90. letech na malém
městě a dva devatenáctileté kluky ve filmu
ztvárnili Vladimír Polívka a Jan Cina.

110 Kč

DOKUMENTÁRNÍ
KLUB
22. 9. v 18.00 h.
STOLETÍ 
MIROSLAVA ZIKMUNDA P
Dokument, Česko 2014, 75´. Osobitý
pohled na bouřlivé dějiny dvacátého století
očima muže, který poznal celý svět.
Projížděl Afriku, když končil koloniální sys-
tém. Setkal se s prezidenty i lidojedy.
Seznámil se s Gagarinem i Hillarym. To byl
a je Miroslav Zikmund.

29. 9. v 18.00 h. P
MAGICKÝ HLAS REBELKY
Životopisný dokument, Česko 2014, 90´.
Marta Kubišová, trojnásobná Zlatá slavice
v šedesátých letech, se jeden čas živila
lepením pytlíků. Film mapuje první i druhou
pěveckou kariéru a odkrývá mnohé z dra-
matického osobního života. 

Jednotné vstupné 80/100 Kč

FILMOVÝ KLUB
23. 9. mimořádně ve 20.00 h.
ZÁZRAKY P
Drama, Itálie 2014, 110´. Příběh rodiny,
která se živí chovem včel na malém statku
někde v Umbrii na italském venkově. Tento
film okouzlil publikum nejen na festivalu
v Cannes, ale také v Karlových Varech.

30. 9. v 18.00 h.
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY
Obnovená premiéra - Projekt 100
Drama, Československo 1966, 92´.
Mistrovská adaptace stejnojmenné novely
Bohumila Hrabala získala v roce 1966
Oscara za nejlepší cizojazyčný film. Jedná
se o příběh železničářského eléva na
sklonku 2. světové války.
Představení je součástí festivalu 
OSTRAVA KAMERA OKO.

Jednotné vstupné 80/100 Kč

KD P. Bezruče 
Restaurace Varieté
� 596 808 017
www.restaurace-variete.cz

KD Radost 
Klub Pavilon
� 776 765 151
www.restauraceradost.cz
• 6. a 20. 9. od 20.00 hod.

- k tanci hraje DjDr. Lumír Šenkýř 

KD L. Janáčka  
Kavárna Jenůfa 
� 773 451 111
www.kavarnajenufa.cz
Jazz club
termíny koncertů na
www.jazzclub-havirov.com

Společenský dům
Bar Co kdyby......
� 608 748 297
AKČNÍ NABÍDKY na
www.cokdyby.cz
Prestige club Oldies & POP
� 596 811 518                                       
www.facebook.com/PrestigeClubMuza

Kino Centrum  
Kinokavárna � 597 317 596
www.facebook.com/pages/Kinokavárna-
Centrum
• filmová představení rodinného typu
POPCORN BAR - POPCORN
vždy 1 h. před filmovým představením!

K I N O K AV Á R N A
18. 9. MIKULÁŠOVY PATÁLIE
Rodinná komedie, Francie 2009, 91´. 

Začátky promítání 
v 9 h., 14 h. a 16 hodin.

2. 10. KDPB  Irena Dousková: DARDA - Hrají: Barbora Hrzánová, 
Miluše Šplechtová, Lenka Vlasáková, Petr Vacek, Jan Hrušínský ad. 

4. 10. nám. Republiky - celodenní zábavný program 
JAK SE ŽILO PŘED 100 LETY Vstup volný

4. 10. ve 20.30 h. - KLUB KINA CENTRUM - SLAVNOSTNÍ
OTEVŘENÍ KLUBU - KONCERT v rámci světového turné - Jakarta -
Paříž - Havířov - Praha - KATEŘINA CHROBOKOVÁ (mobilní varha-
ny) DJ DAFAKE PANDA (Francie)

11. 10. od 16 do 18 hod. - KD Radost
Hrají hvězdy TV ŠLÁGR - skupina KAPKA                       Vstup volný

18. 10. KDPB - FESTIVAL ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU

22. 10. v 17.30 a ve 20.00 h. - KD L. Janáčka - PARTIČKA

od října v KINĚ CENTRUM - přímé přenosy z Metropolitní opery
v New Yorku s titulky - sezona 2014/2015

26. 10. od 15 h. - Společenský dům
HALLOWEENSKÝ MAŠKARNÍ BÁL pro děti

KONCERTNÍ SEZÓNA PODZIM 2014

KINO CENTRUM - malý sál

P Ř I P R A V U J E M E :

ZÁŘÍ
17. 9. - kostel sv. Anny KONCERT V RÁMCI Svatováclavského 

hudebního festivalu
ŘÍJEN 
5. ročník Mezinárodního varhanního festivalu VOX ORGANI 
9. 10. Karel Martínek /ČR/

16. 10. Bogumila Dunikowska POLSKO/Urszula Mizia 
23. 10. Stéphane Béchy /FRANCIE/
31. 10. Gilles Leyers (LUCEMBURSKO)

LISTOPAD
18. 11. Igor Františák - klarinet Martin Kasík - klavír

PROSINEC
10. 12. Moravský komorní sbor

Uvedené koncerty se konají v KD Radost. Začátky koncertů v 19 hodin.

� Kulturní dům Petra Bezruče, Hlavní tř. 31a, Havířov-Město, informace � 596 808 011, pokladna � 596 808 015, otevřena PO - PÁ 14 - 19 h.
� Kulturní dům Radost, Alšova 11, Havířov-Město, informace � 597 317 580, pokladna otevřena 1 hodinu před konáním akce
� Kulturní dům Leoše Janáčka (kino Úsvit), Dlouhá tř. 46a, Havířov-Podlesí, informace � 596 411 277, pokladna otevřena PO - PÁ 14 - 18 h.
� Společenský dům, Dlouhá tř. 19a, Havířov-Město, informace � 596 811 217, pokladna otevřena 1 hodinu před konáním akce � 596 812 049 
� Kino Centrum, nám. Republiky, Havířov-Město � pokladna � 597 317 599 otevřena od 8.00 do 20.30 hodin
� KULTURA - měsíčník, vydavatel MKS Havířov � www.mkshavirov.cz � Vstupenky v předprodeji v pokladnách MKS Havířov. V den konání akce

1 hodinu před začátkem - pouze v místě konání. Rezervace vstupenek jsou přijímány vždy od 2. dne zahájení prodeje v trvání nejdéle 7 dní. 
V pokladnách MKS Havířov lze hradit vstupenky formou Flexi Passů společností Le Chèque Déjeuner, s.r.o. a Edenred cz, s.r.o.
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Od 10. září proběhne v prosto-
rách budovy na ul. Šrámkova 2,
Havířov-Podlesí výstava fotografií
zaslaných do soutěže "Potokem,
vodou, já smejvám stopu
svou...". 

Přijďte se nejen podívat, ale dát
i svůj hlas jedné z fotografií.
Soutěžní fotografie budou vystave-
ny také na webových stránkách kni-
hovny www.knih-havirov.cz. 

I tam budete mít možnost hlaso-
vat. Příležitost vybrat svého favorita
končí 30. září. Výsledky soutěže
budou vyhlášeny během 1. října na
webových stránkách knihovny.

AKCE PRO DĚTI:
Dětské oddělení, Svornosti
30. 9. v 13.30 hod. Literární klub 
- zábavné odpoledne s pohádkami.

Pobočka Seifertova
17. 9. od 14 h. Za tajemstvím
života včel - beseda s Jiřím
Vavříkem, vedoucím včelařského
kroužku Ambrožíci, s ukázkou
živých včel a ochutnávkou medu.
24. 9. od 15 h. Poprázdninové
výtvarné tvoření. Vyrobíme
a namalujeme si vzpomínku na
léto.
Zábavný kvíz ke Dni bez aut.

Dětské oddělení, Šrámkova
Školní rozjezd - vědomostní sou-
těž o drobné ceny. 

AKCE PRO DOSPĚLÉ:
Oddělení pro hudbu a umění, ul.
Svornosti
24. 9. v 18 h. Snění o kráse
- vernisáž výstavy obrazů Romany

Večeřové (kresby a malby).
Oddělení pro dospělé, ul.
Svornosti
3. 9. Zahájení počítačových
kurzů pro seniory.
Kurzy probíhají každou středu
a jsou bezplatné. 
3. 9. v 18 h. 
Relaxační kurz J. Mažguta.
11. 9. v 18 h. Knižní klub - disku-
tovat se bude o knize Exodus
Leona Urise.

Pobočka Seifertova:
17. 9. v 17 h.
Za tajemstvím života včel              -
beseda s Jiřím Vavříkem, vedou-
cím včelařského kroužku
Ambrožíci, s ukázkou živých včel
a ochutnávkou medu.

Pobočka Šrámkova
17. 9. v 17 h. Posezení nad kni-
hami - tentokrát (nejen) pro muže.
Výstava fotografií Marcely
Somolové.
Něco z filozofie - soutěžní kvíz.
Romány (nejen) pro muže, Zářijová
výročí - výstavky knih.

Stálá expozice k historii
Havířova a hornictví, Dlouhá tř.
17. 9. v 10 h. Fotografie - Důl
Dukla - filmové dopoledne ve
výstavní expozici.
(fotografie pro pamětníky + soutěž
o ceny)  
22. 9. v 15 h. Fotografie - Důl
Dukla - filmové odpoledne.
Výstava k 165. výročí založení
VŠB se přesouvá do areálu
vysoké školy v Ostravě.

Městská knihovna Havířov

ASTERIX - středisko volného času, Havířov

ZÁJMOVÉ ÚTVARY V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015

STŘEDISKO MĚSTO: (Haškova 1)
Sportovní aktivity: � Stolní tenis začátečníci � Stolní tenis pokročilí
� Sálová kopaná � Šprtec mladší � Šprtec starší � Florbal � Klub
Týmák - novinka
Kreativní aktivity: � Šikovné ruce � Klub Dřevokutil � Klub Kreativky
� Šikulky - rodiče s dětmi � Mladý kutil � Módní návrhářství � Veselá
vařečka � Akční výtvarka - novinka 
Počítačové aktivity: � Klub počítačových nadšenců � Výukové pro-
gramy � Klub počítačové grafiky � Klub počítačových her
Taneční a pohybové aktivity: � Dramaťák - novinka � Disco Dance
Show � Mažoretky
Ostatní: Doučování � Klubový den - nejen pro zdravotně postižené

STŘEDISKO ŠUMBARK (Lomená 9)
Sportovní aktivity: � Florbal � Sálová kopaná � Šprtec � Klub spor-
tovních her � Klub Stepmanie � Taekwondo
Kreativní aktivity: �Tvořivá dílna � Kub výtvarných aktivit � Šikovné ruce 
Taneční a pohybové aktivity: � Minimažoretky � Mažoretky Kadetky
� Dětský aerobic � Kreativní tanec � Mix Dance
Počítačové aktivity: � Klub počítačové grafiky � Klub PC her � Klub
herních konzolí
Ostatní aktivity: � Doučování � Pěstitelsko-chovatelský kroužek �
Drumbeny a perkuse � Herní klub � Netradiční hry � Klub deskových her

KLUB VALDOCCO (Lomená 9)
� Fotbal � Florbal � Basketbal � Sportovní hry �Workout � Crossfit
� Posilovna � Kondičně-strečinková příprava � Stepmania � Klub herních
konzolí

KLUB MAJÁK: (Boženy Němcové 3) 
� Doučování � Výtvarné aktivity � Kreativní odpoledne � Malování
� Stolní tenis � Fotbal � Florbal � Šprtec � Kapela � Drumbeny
� Break Dance � Taneční podložky � Taneční pro holky � Scholička
� Klub Biliárd

KLUB PŘÍSTAV: (ul. Kpt. Jasioka, Prostřední Suchá)
� Stolní tenis � Florbal � Fotbal � On-line bruslení� Sportovní a míčové
hry � Stepmanie � Hranostaj � Taneční podložky � Módní návrhářství
� Kreativky � Outdoor aktivity � Zdravotník v akci 

Začínáme 1. 9. 2014
Novinky - Zábavná Angličtina, Keramika, Volejbal, Kin Ball

Celoroční poplatek za účast v kroužku je pouze 50,- Kč. 

Přihláška do zájmového vzdělávání je k vyzvednutí na příslušné
pobočce. Rozvrhy a popis kroužků naleznete na

www.donboskohavirov.cz

Středisko volného času Asterix, Havířov, p. o., 
střediska Na Nábřeží 41 a na ul. M. Kudeříkové 14, Havířov-Město

zve děti i rodiče na
Den otevřených dveří 1. září od 9.00 do 18.00 hodin.

Přijďte si prohlédnout obě naše střediska a seznamte se podrobně 
s nabídkou aktivit i s našimi pedagogy! 

V novém školním roce nabízíme dětem i dospělým kroužky, 
kurzy a akce pro volný čas .

Výtvarné kroužky - od 6 let, malba, kresba, textilní tech., 
keramika, cena od 470,- Kč.

Přírodovědné a chovatelské
- sport agility, jízda na koni, péče o mazlíčky, kynologie,
chovatelství, ochrana životního prostředí, cena od 470,- Kč.

Sportovní a pohybové kroužky - tanec moderní, klasický
i scénický, aerobic, street dance, míčové sporty, sebeobrana,
mažoretky, soutěže, cena od 290,- Kč.

Kroužky pro každého - divadelní, kuchařské, základy hry na 
kytaru, orientální tance, bubnování na drumbenech, výuka
a doučování angličtiny a matematiky, kurz kresby a grafiky,
cena od 270,- Kč.

Kroužky modelářské, pohybové a rukodělné i pro 
nejmenší děti a předškoláky od 4 let - letečtí i plastikoví mode-
láři, Rarášek, Sportík, Šikulové a další, cena od 270,- Kč.

Technické kroužky - nyní již od 6 let ! - práce na PC, elektro 
lego, hry po síti, Nintendo WII, Gamemaker- tvorba  PC her,
žurnalistika-vlastní literární časopis, od 470,- Kč.

Pro mládež a dospělé - aerobik, kurzy keramiky a uměleckých
řemesel, příprava na přijímací zkoušky na SUŠ, od 170,- Kč.

Cena kroužků je na celý školní rok, 
přihlášky přijímáme již o prázdninách, 

zahájení činnosti od poloviny září.

Více informací v obou střediscích od 8 do 17 hod., 
� 596 811 175, 596 811 031 a na  www.asterix-havirov.cz 

Více informací v RL a na  www.asterix-havirov.cz
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Od 1. 9. nábor dětí 
a mládeže od 6 let

Odborná trenérská činnost, rozvoj
pohybu a fyzické zdatnosti cvičen-
ců, vzdělání v oblasti karate.
Výborné umístění oddílu v kumite
nejen na tuzemských, ale i zahra-
ničních soutěžích. Tréninky se
konají v objektu „SEVERKA“
Jaselská 1197/1, Havířov.
V případě zájmu nás můžete kon-
taktovat v místě konání tréninků
nebo telefonicky Jana Bělicová, 
� 605 723 188 nebo e-mailem:

info@karatehavirov.cz 

TJ Baník Havířov
CVIČENÍ ŽEN

na ZŠ K. Světlé pro rok 2014
Začínáme v úterý 2. 9.

Úterý: 18.30 - 19.30 hodin
Veselé cvičeni pro nenáročné

/Lída/
Taneční cvičení + protahovací 

a zdravotní cvičení,
cvičení na velkých míčích, 

nebo s overbaly
/vhodné pro všechny věkové
skupiny, které mají chuť se

pohybovat/
�

Čtvrtek: 19 - 20 hodin
Aerobik + mix / Pavla+Petra/
Aerobní a posilovací cvičení,

střídá cvičení s gumami
�

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
na ZŠ kpt. Jasioka 

Havířov-Suchá
Pondělí:  18 - 19 hodin
Čtvrtek: 18 - 19 hodin

�
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
na ZŠ Žákovská Havířov 

/v prostoru družiny/ 
Úterý: 18 - 19.30 hodin

�
Plavecký bazén ZŠ Hrubína 

AQUACVIČENÍČKO 
od 8.10. Veselé a posilovací 

cvičení ve vodě 
Každá druhá středa dle rozpisu

17-18 h. po domluvě 
Mobil 603 286 699 Lída

NÁBOR 
MALÝCH FLORBALISTŮ 

6 - 11 let
tělocvična gymn. Studentská, 

Havířov-Podlesí 
v září a říjnu každou středu 

a pátek od 16 hod. (děti 6 - 8)

a každé úterý od 17 hod. 
a čtvrtek od 16 hod. (děti 9 - 11)

www.florbalhavirov.cz, 

tel. 777 602 792, 605 930 557
trenéři: Ing. Miroslav Filip, 

Ing. Stanislav Zajaczek

Základní umělecká škola
Bohuslava Martinů 

nabízí ve školním roce
2014/2015 pro děti od 5 let

výuku
v hudebním, 

literárně-dramatickém,
tanečním

a výtvarném oboru
Nabídka kurzů pro dospělé:
výuka na hudební nástroje,

sólový zpěv, 
kurz figurální kresby

Přihlášky je možné podávat na
ředitelství ZUŠ B. Martinů 

ul. Na Schodech 1, Havířov   
tel : 596 813 128

TJ Slovan Havířov
velký nábor dětí od 5 let

Přijďte si vyzkoušet 
fotbalový trénink
8. 9. v 17 hodin
na hřiště TJ Slovan 

v Havířově-Šumbarku
www.tjslovanhavirov.sklub.cz

Kynologická organizace 
Havířov-Bludovice

pořádá 27. 9. 
Havířovský pohár

v kategoriích ZZO, ZVV1, IPO3
Přihlášky a info 

p. Vician, tel. 731 064 342

ZUŠ Leoše Janáčka, 
Havířov-Podlesí

přijímá pro školní rok 2014/2015
žáky od 5 let 

do hudebního, výtvarného,
tanečního a literárně 
dramatického oboru.

Bližší informace na sekretariátě
ZUŠ, tel. 596 411 064
zusvrchl@volny.cz

www.zuslj-havirov.cz 

Z redakční pošty: Tábor bez hranic 
Občanské sdružení ADAM – Autistické děti a my - v srpnu organizovalo

již 3. ročník příměstského letního tábora pro děti s autismem a jejich sou-
rozence. Letos se pro velký zájem uskutečnily 2 turnusy.

Děti se na táboře učily samostatnosti, překonávat své hranice a samy
sebe, navazovat přátelství, a hlavně také zažívaly spoustu dobrodružství
a zábavy. Vyzkoušely si rafty, bobovou dráhu, zvládly slaňování, lanovku
a cestování hromadnými dopravními prostředky, relaxovaly při hipoterapii,
canisterapii a arteterapii.

Tento tábor proběhl ve spolupráci s DDŠ Těrlicko, s psychologem
Mgr. Přemyslem Mikolášem, speciálními pedagogy z SPC Ostrava
a s dobrovolníky jako asistenty. 
Děti se z tábora vrátily nadšené a plné úžasných zážitků.

Více na www.sdruzeniadam.cz 
Lenka Hrabálková

Sportovní klub
SPORTU PRO VŠECHNY

Havířov

Pro dívky ve věku od 10 let
Tréninky v úterý od 16 do 18 hod. 
a v pátek od 15:30 do 17:30 hod.

☎ 739 572 588, 

Pro dospělé
Cvičí se v pondělí 
ve dvou kurzech

Od 17:00 do 18:30 
a od 18:30 do 20:00 hod.

v tělocvičně Gymnázia 
na ul. Studentská
Havířov-Podlesí

☎ 604 151 068, 737 286 161
Začínáme 15. 9. 

Angličtina 
Helen Doron 

pro děti 
od 3 měsíců do 18 let 

zve v pátek 5. 9. 
na 

DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ 

na ZŠ Žákovskou v Havířově.
V rámci ukázkové hodiny Vám

představíme nové 
výukové programy, které při-
praví Vaše děti na první mezi-
národní zkoušky Cambridge
English Exams. Rezervace

nutná na 
tel: 603 844 776 či email:
lenka.zak@centrum.cz

Jazyková škola TOP School
pořádá pro zájemce 
o studium angličtiny

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 3. 9. od 16 hod.

v prostorách na ulici Na Fojtství
10, Havířov (u areálu Slunečnice).

Studenti si během ukázkové 
hodiny budou moci udělat předsta-
vu o tom, jak probíhá výuka pomo-

cí Callanovy metody.  
Rezervace na den otevřených
dveří (kvůli omezeným místům

ve třídě) na telefonním čísle 
724 482 482 popř. na mailu:

havirov@topschool.cz.
www.MluvteAnglicky.cz 

V O L E J B A L

TA I - Č I
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FLORBAL
HAVÍŘOV

Pro sezónu 2014/2015 

stále přijímáme 
do týmů hráče a hráčky

V případě zájmu přijďte na trénink

více informací na webu
www.havirovskyflorbal.cz 

nebo kontaktujte 
vedení klubu

Vladimíra Slavíková  
731 103 150

Alice Kuttlerová  
775 688 085

CVIČENÍ PRO ZDRAVÍ
Sdružení taoistického tai chi

v ČR, z.s. Vás zve
na ukázku cvičení sestavy

Taoistické tai chi™
vnitřní umění pro zdraví 

a zahájení podzimní skupiny.
Kdy? 

30. září 2014 v 16 hodin 
Kde? - tělocvična ZŠ Školní,

Havířov-Šumbark. 
První hodina je ukázková 

a zdarma. Přezůvky s sebou.

Pravidelná skupina bude probíhat

od 7. října 2014 každé úterý 

od 16 do 17.30 hodin.

Bližší informace na www.taoist.cz
a tel. čísle 777 173 961

NÁBOR 
NOVÝCH ATLETŮ

V případě zájmu se můžete osobně dostavit v těchto termínech:
Atletická přípravka 7 - 10 let: pondělí a středa od 14:00 do 15:20

a nově pondělí a čtvrtky od 15:30 do 16:50
Sportovní středisko 11 - 15 let: po - čt od 15:30 do 17:00

www.atletikahavirov.webnode.cz
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Z redakční pošty: Když se chce, všechno jde!
Určitě je již všem občanům našeho města známo každoroční pořádání rekreačních pobytů

seniorů s finanční spoluúčastí Magistrátu našeho města. Vše je podmíněno určitými pravidly. Co
dělat, letos se nemohu o rekreaci od Magistrátu ucházet? Kam tedy pojedu, sám, nebo sama?
Takto mnoho seniorů uvažuje. Že to není třeba, přesvědčila jsem se letos sama. Městský klub
seniorů pořádal týdenní rekreaci v blízkých Beskydech na chatě Sůkenická. Sešla se prima parta,
personál se o nás skvěle staral. Toulky lesem spojené s houbařením, návštěva blízkého wellnes
centra s termálními bazény, rozhledny Čarták s překrásným výhledem do okolí.

Závěrečné posezení s opékáním buřtů, společný zpěv za doprovodu foukací harmoniky.
Vystoupení členky „Havířovských babek“ doplňující narychlo sestavený sbor členů klubu seniorů
vedený předsedkyní paní Věrkou Hudečkovou a folkloristkou Martou Gelnarovou. 

Plní elánu a dobré pohody vraceli jsme se domů s vědomím, že není třeba být sám, jen je potře-
ba pro to něco udělat. V našem případě reagovat na skvělou nabídku. Marta Bajerová

Včelařská organizace 
v Albrechticích 
slaví osmdesátiny

V letošním roce uplyne 80 let od založení
samostatné organizace Českého svazu včela-
řů v Albrechticích. A to je samozřejmě důvod,
aby se místní včelaři předvedli. 

Výstava k výročí se uskuteční v pátek
a sobotu 12. a 13. 9. 2014 v Dělnickém domě.
Také bude připraven atraktivní program určený
pro odbornou i laickou veřejnost všech věko-
vých kategorií.

Odborná část ukáže zajímavé včelařské
exponáty z historie i ze současnosti, přiblíží
zajímavosti o chovu včel, pro děti bude připra-
vena soutěž o znalostech ze života včel. Na
výstavu včelaři přizvali také kolegy zahrádkáře,
neboť včelaři a zahrádka má k sobě velmi blíz-
ko. Výstava bude mít i komerční část s nabíd-
kou místního medu i dalších produktů souvise-
jících se včelařením. Veřejnost se může zapo-
jit do soutěží o nejhezčí medový perník a o nej-
lep-ší či nejhezčí výpěstek ze zahrádky. 

V pátek 12. 9. odpoledne v 16 hodin je při-
pravena přednáška pro veřejnost MUDr. Jany
Hajdůškové na téma "Včelí produkty pro zdra-
ví", v sobotu v rámci slavnostní schůze v 18
hodin bude odborná přednáška Karla Ostárka
"Včely a včelí pastva".

Do přípravy programu se aktivně zapojili
žáci albrechtických škol. Program výstavy
v sobotu dne 13. 9. oživí kulturní vystoupení
malých žáčků základní a mateřské školy. A již
v předstihu probíhá v rámci školní výuky
výtvarná soutěž na téma včely a zahrada, nej-
lepší výtvarné práce budou vystaveny.     

Za organizační výbor 
Česlav Valošek

Dominik jde 
za svými sny

Osud k němu nebyl příliš přívětivý. Dominik
Gaborčík se narodil s hendikepem, který ho
upoutal na invalidní vozík. Po základní škole
nastoupil dnes sedmnáctiletý hoch do
Albrechtovy střední školy v Českém Těšíně
a vybral si obor prodavač. Tento sen mu pomáhá
uskutečňovat nejen škola, ale také hypermarket
Globus v Havířově, kam Dominik nastoupil na
praxi.

"Dominik nastoupil na praxi na úseku elektro,
kde poskytuje poradenství zákazníkům," uvedl
ředitel havířovského hypermarketu Globus
Roman Karlík. "Jeho prodavačská kariéra byla
provázena velkým strachem a obavami, ale
dnes má za sebou celý školní rok a výsledkem
je, že z Dominika je sebevědomější mladý kluči-
na, který se těší na praxi a cítí se mezi zákaz-
níky i zaměstnanci velice dobře."

Praxe v hypermarketu pomohla Dominikovi ke
splnění dalšího snu. Na závěr praxe mu ředitel
hypermarketu Roman Karlík předal dárek:
mobilní telefon. "Na úseku elektra, kde Dominik
vykonával praxi, máme také mobilní telefony.
Dozvěděl jsem se od zaměstnanců, že Dominik
po nich smutně pokukuje. Že by si mobil moc
přál, ale jeho možnosti jsou velmi omezené,"
vysvětlil ředitel Roman Karlík. "Proto jsme chtěli
udělat Dominikovi radost, aby se netrápil tím, že
nemá to, co je pro většinu jeho vrstevníků samo-
zřejmostí, a za přispění firmy Delikomat jsme mu
pořídili mobilní telefon."

Dominik měl z mobilu ohromnou radost. Teď si
ještě užívá prázdnin a z další praxe, která na něj
čeká v novém školním roce opět v Globusu, už
určitě nebude mít obavy.                          -red-

ÚTĚK V ŘETĚZECH je zpět!
Hlaste se!
Doplní ho rockový 
SLEZSKÝ NÁŘEZ!

Už 8. ročník Útěku v řetězech čeká milovníky
adrenalinu v sobotu 4. října od ranních hodin
v amfiteátru pod Letním kinem v Havířově. Kdo
se nebojí náročného běhu a drsných disciplín,
měl by se už nyní přihlásit na stránkách soutěže
www.utekvretezech.com. Doprovodný program
ale pobaví i ty, kteří mají blíže než ke sportu
k drsné rockové muzice, či si chtějí užít letos
zřejmě poslední akci pod širým nebem... 

Útěk v řetězech nenásilně propojuje drsný
sport s bojem proti závislostem, které lidi spou-
távají. Soutěž spočívá ve spolupráci dvojic,
spoutaných na rukou policejními pouty. Dvojice
jsou se zavázanýma očima vyvezeny mimo
město a musí se vrátit zpět na start. Na několi-
kakilometrové trase je však čeká řada drsných
nástrah a úkolů. Trasa je na přání soutěžících
každý rok delší a také úkoly, prověřující jejich
zdatnost i intelekt, jsou stále náročnější - ceny
však stojí za to! Pořadatelé ale myslí i na ty, kdo
se útěku nezúčastní. Připravili pro ně prezenta-
ci vojenské techniky, ukázky bojových umění,
netradiční disciplíny pro děti i dospělé, ale
poprvé i „SLEZSKÝ NÁŘEZ“. Pod tímto názvem
se skrývá minifestival drsných regionálních
kapel Slepí křováci (vítěz Radegast Líhně
2014), Black Widow, Awrizis, Gutter Slut,
Antigod a Rumštajn! 

Více informací najdou fanoušci na FB
a www.utekvretezech.com. Přihláška do útěku
i vstup na akci je tradičně (díky podpoře statu-
tárního města Havířov, Ministerstva obrany ČR,
pivovaru Radegast a dalších partnerů) zcela
ZDARMA.

Marek Slonina

Foto: Petra Váňová

POUTNÍ MÍSTA NA TĚŠÍNSKU
výstava potrvá do 9. listopadu 2014

Tradice poutí a míst, kam pravidelně směřovaly
kroky věřících, je v každém regionu hluboká
a pevně zakořeněná. Výjimkou není ani území
Těšínska. Výstava představí zdejší poutní tradi-
ce a jejich genezi v chronologickém záběru od
17. století, z nichž některé mají přesah až do
století jednadvacátého.

Doprovodné programy k výstavě - září 2014 

7. - 12. 9. Meandry řeky Lučiny
Přírodovědná procházka kolem řeky Lučiny.

nutno objednat dle domluvy

11. 9. v 8.30 a 10 h. 
Čtení autorských pohádek

Čtení autorky Marie Szottkové s následnou
besedou v rámci celorepublikové akce Celé
Česko čte dětem, pro děti MŠ a 1. st. ZŠ,

nutno objednat. Vstup zdarma

12., 13., a 14. 9. 
Dny Evropského kulturního dědictví

Malování vitráží na sklo dle předloh. Vstup zdarma

1. 9. - 7. 10. Dominanty krajiny
Výtvarná soutěž v malování krajinných motivů

Práce odevzdejte ve VS Musaion do 7. 10.
2014. Ukončení 7. listopadu pro děti ZŠ a SŠ

25. 9. Zámky na řece Lučině
Přednáška PhDr. Jiřiny Pavlíkové, 

pro 8. - 9. třídy ZŠ a SŠ, nutno objednat

28. 9. Den české státnosti - vstup zdarma

Muzeum Těšínska, Výstavní síň Musaion Havířov, Pavlovova 583/2, 736 01 Havířov-Město, telefon 596 813 456, e-mail: havirov@muzeumct.cz,
www.muzeumct.cz, bezbariérový vstup umožňuje schodišťová plošina, otevřeno: ÚT - PÁ  8 - 12  12.30 - 16.30 h, SO 9 - 13 h, NE 13 - 17 h
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VODA - TOPENÍ - PLYN
VYBAVENÍ KOUPELEN

Prodej materiálů

Havířov-Šumbark
U Nádraží 1204/2a 

Po - Pá 7 - 17 h, So 8 - 12 h
Tel.: 596 881 084

e-mail: prodejna.havirov@danex.cz
www.danex.cz

prodejna

DANEX-PLAST, s.r.o.
Další činnost:

topení pro vytápění 
průmyslových hal.

Opravy, montáže, úklid...

HODINOVÝ MANŽEL

Čištění koberců, křesel a sedaček
strojem Kärcher, SLEVA 30%

www.manzel-hodinovy.cz

� 606 328 595

ZMĚNA ORDINAČNÍCH HODIN

((

Po 9.00 - 12.30 h.  
13.00 - 18.00 h.

Út  7.30 - 12.30 h.
13.00 - 15.00 h.

St     7.30 - 12.00 h.
12.00 - 13.00 h. (jen sestra)

Čt   10.00 - 12.00 h.
(návštěvy u novorozenců)

12.00 - 13.30 h. (prevence)
Pá 7.30 - 12.00 h.                               

12.00 - 13.00 h. (jen sestra)
Přijímáme k registraci všechny

nové pacienty od 0 - 19 let. 
Možnost telefonického 
objednání k vyšetření.

MUDr. Lenka Hustáková
ORDINACE PRAKTICKÉHO

LÉKAŘE PRO DĚTI A DOROST
M. Kudeříkové 14, Havířov-Město,
� 739 591 168, 596 813 391

Partneři akce:

KŘEST PLAKÁTU A-TÝMU
2014/2015

HC AZ Havířov 2010
www.hc-havirov.cz

18. září 2014

za účasti hráčů A-týmu

akci doprovází výstava fotografií
Karla Vaculíka – fotografa týmu AZ Havířov

 soutěže pro děti i jejich doprovod

TRIAS HAVÍŘOV
� přijme od 1. 9. 2014 

krejčí, šičky
� organizuje stáže pro nezamě-

stnané krejčí a šičky, dále per-

sonalisty, mzdové účetní 

a technology oděvní výroby.

� 596 411 375, 596 411 314
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� Stop dluhům a exekucím
� Komplexní služby oddlužení
� Osobní bankrot rychle 

a profesionálně
�724 300 575

lopoc.abivia@gmail.com

abivia firma roku 2013
Moravskoslezského kraje
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